ДОГОВОР №

г. Волгоград							     «    »                    2018 года

Публичное акционерное общество «Волгоградоблэлектро», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Воцко Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Борисов Роман Валерьевич, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя от 25.08.2006 г. серия 34 номер 003008964, ОГРНИП 306346023700016, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», пришли к Соглашению (далее - «Соглашение») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.	Исполнитель по заданию Заказчика своими силами оказывает Заказчику комплекс услуг, связанных с изготовлением трех видеоматериалов (далее - видеопродуктов) согласно техническому заданию (Приложение №1 являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора), далее «Услуги», по результатам которых изготовленные видеопродукты передаются Заказчику на материальном носителе с необходимым объемом памяти: CD-диске или USB-флеш-накопителе.
1.2.	Услуги по созданию видеопродуктов оказываются в период с 01 ноября 2018 г., а изготовленные видеопродукты передаются Исполнителем Заказчику в сроки: видеоролик о создании архитектурно-художественной подсветки моста через Волгу, видеоролик о Дне энергетика, а также видеоролик о деятельности ПАО «Волгоградоблэлектро» за период 2014-2018 гг., должны быть переданы до 17 декабря 2018 года.
1.3.	Услуги считаются оказанными после подписания Акта об оказании услуг. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней рассмотреть Акт об оказании услуг, при отсутствии замечаний подписать Акт. В случае выявления некачественно оказанных услуг, Заказчик имеет право отказаться от подписания акта об оказании услуг с письменным указанием причин и срока устранения выявленных дефектов.
1.4.	По настоящему Договору Исполнитель не имеет права заключения/изменения/расторжения каких-либо договоров от лица Заказчика, не является представителем и/или агентом Заказчика, и не может выступать от лица Заказчика в каких-либо сделках, не имеет права делать заявления, давать поручения, обещания от лица Заказчика.
1.5. Изготовленные видеопродукты передаются Заказчику в собственность.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.	Исполнитель обязуется своевременно оказать услуги по настоящему Договору в соответствии с техническим заданием (Приложение №1 к настоящему Договору).
2.2.	Заказчик обязуется своевременно оплатить Исполнителю причитающееся ему денежное вознаграждение за оказанные услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а также обеспечивать Исполнителя необходимой для оказания услуг по настоящему Договору технической информацией и документацией Заказчика.
2.3.	По согласованию с Заказчиком, Исполнителем могут быть оказаны иные, не предусмотренные настоящим Договором, услуги, которые оплачиваются Заказчиком отдельно.
2.4.	Исполнитель обязуется оказывать услуги квалифицированно, бережно относиться к оборудованию и к материалам Заказчика во время оказания услуг.
2.5.	Исполнитель обязуется соблюдать правила внутреннего трудового распорядка и обеспечить конфиденциальность условий Договора, а также любой иной информации и данных, получаемых от Заказчика в связи с исполнением настоящего Договора (в том числе персональных данных), за исключением информации и данных, являющихся общедоступными.
2.6	Заказчик имеет право по запросу знакомиться с рабочими материалами Исполнителя, который их должен своевременно высылать с использованием «Облачных сервисов» в интернете.
2.7. Все исключительные права на видеопродукты в полном объеме принадлежат Заказчику бессрочно. Услуги не могут быть использованы для собственных нужд Исполнителя, без предварительного согласования с Заказчиком.
2.8. Исполнитель гарантирует, что видеопродукты будут являться оригинальными, не заимствованными из какого-либо источника.
2.9.   Исходный (сырой, не обработанный) видеоматериал, на основе которого изготавливаются видеопродукты, являются собственностью Заказчика и должны быть переданы Заказчику в рамках текущего договора вместе с готовыми видеопродуктами.

3. СТОИМОСТЬ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.	Стоимость предоставляемых Исполнителем услуг по настоящему Договору составляет 321 000 (триста двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек, без НДС на основании уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 1210/76572 от 29.08.2016 года.
3.2.   Оплата по настоящему Договору осуществляется Заказчиком не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Сторонами Акта об оказании услуг и Акта сдачи-приемки видеопродукции.
3.3. Все платежи по настоящему Договору осуществляются в безналичной форме в рублях Российской Федерации путём перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.	Ответственность Сторон за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору регулируется действующим законодательством РФ.
4.2. За несвоевременное оказание услуг по изготовлению видеопродукции, Заказчик вправе предъявить исполнителю неустойку в размере 0,15% от общей суммы оказываемых услуг за каждый день просрочки.
4.3. Все споры и разногласия, связанные с заключением, исполнением, изменением, расторжением настоящего договора и исполнением обязательств по нему, а также иным сделкам, заключенным Сторонами на его основании, рассматриваются на основании действующего законодательства РФ в Арбитражном суде Волгоградской области, с обязательным соблюдением предварительного претензионного порядка.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

5.1.	Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания, распространяет свое действие на отношения возникшие с 20 ноября 2018 года и действует до 31 декабря 2018 года.
5.2.	Настоящий Договор может быть расторгнут по согласованию Сторон путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.	Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему Договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства — стихийные бедствия, военные действия, блокады и т.п.) при условии немедленного уведомления другой Стороны о наступлении таких обстоятельств не позднее 3 (трех) календарных дней с даты наступления указанных обстоятельств.
6.2.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	[bookmark: _Hlk516730335]ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	            ЗАКАЗЧИК:

	Индивидуальный предприниматель
Борисов Роман Валерьевич
(свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя от 25.08.2006 г. серия 34 номер 003008964)
ИНН/КПП: 344646666220/344402001
ОГРНИП № 306346023700016
р/с 40802810011000003560
отделение №8621 Сбербанка России г.Волгоград
К/с: 30101810100000000647
БИК 041806647
	ПАО «ВОЭ»
Адрес: 400075, г. Волгоград, ул.Шопена,13
ИНН: 3443029580 КПП: 345250001
Банк Южный ф-л ПАО «Промсвязьбанк» г. Волгоград
Р/сч: 40702810601000001087
К/сч: 30101810100000000715
БИК: 041806715

	ИП Р.В. Борисов

__________________/Р.В. Борисов/

	            Генеральный директор

            ____________________/А.В. Воцко/

                                                                                                      Приложение №1 к Договору
                                                                                                 № _________от «    » ________2018 года

Техническое задание на изготовление видеопродукции
	Подготовка видеоролика ко Дню энергетика: моушн-дизайн, инфографика, музыкальное оформление (лицензионная композиция), монтаж, цветокоррекция, 5 мин, озвучка (русский диктор) (1 лист А4, шрифт TNR 12), региональные дикторы / федеральные дикторы, аэросъемка sound-дизайн.
	 172 000

	Подготовка видеоролика о деятельности
ПАО «Волгоградоблэлектро» за период 2014-2018гг.:
[bookmark: _GoBack]моушн-дизайн, инфографика, музыкальное оформление (лицензионная композиция), монтаж, цветокоррекция, 5 мин, озвучка (русский диктор) (1 лист А4, шрифт TNR 12), региональные дикторы / федеральные дикторы.
	109 000

	Подготовка видеоролика, с корректировкой материалов заказчика, о создании архитектурно-художественной подсветки моста через Волгу: оформление (лицензионная композиция), монтаж, цветокоррекция, 5 мин, озвучка (русский диктор) (1 лист А4, шрифт TNR 12), региональные дикторы / федеральные дикторы, аэросъемка sound-дизайн.
	  40 000

Общая сумма: 321 000 (триста двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек без НДС

	Фильм будет передан Исполнителем Заказчику на съемном носителе с необходимым объемом памяти: CD-диске или USB-флеш-накопителе.

	[bookmark: _Hlk519689998]
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

            ЗАКАЗЧИК:

	Индивидуальный предприниматель
Борисов Роман Валерьевич
(свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя от 25.08.2006 г. серия 34 номер 003008964)
ИНН/КПП: 344646666220/344402001
ОГРНИП № 306346023700016
р/с 40802810011000003560
отделение №8621 Сбербанка России г.Волгоград
К/с: 30101810100000000647
БИК 041806647
	ПАО «ВОЭ»
Адрес: 400075, г. Волгоград, ул.Шопена,13
ИНН: 3443029580 КПП: 345250001
Банк Южный ф-л ПАО «Промсвязьбанк» г. Волгоград
Р/сч: 40702810601000001087
К/сч: 30101810100000000715
БИК: 041806715

	[bookmark: _Hlk519690421]ИП Р.В. Борисов

___________________/Р.В. Борисов/

	            Генеральный директор

            ________________________/А.В. Воцко/

4